
ALLEGATO C

TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2024 (a.s. 2024/2025)

REFEZIONE NIDI D'INFANZIA ACCREDITATI



COMUNE DI CAPANNOLI

TARIFFE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE  ASILI NIDO COMUNALE E ASILO NIDO PRIVATO ACCREDITATO

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

Ordine di scuola Anno 2024
Tariffe  a.s. 2024/2025

Asilo nido Il nido di 
Agnes Costo minimo                               € 2,50 a pasto

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto 
richiedente fino a € 18.000,00

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto 
richiedente fino a € 23.000,00 con più figli
iscritti al servizio

Applicazione “formula continuativa ISEE”

Se un solo figlio iscritto al servizio    
              2,50 +  (4,30 – 2,50)*ISEE utente
                                   18.000,00
Se più figli iscritti al servizio    
              2,50 +  (4,30 – 2,50)*ISEE utente
                                   23.000,00

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto 
richiedente oltre € 18.000,00

                               € 4,30 a pasto

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta.



COMUNE DI CASCIANA TERME LARI

MODALITA' DI PAGAMENTO: POST PAGATO

NIDI DI INFANZIA ACCREDITATI: Nido Topolino,  Nido Ape Maya

  
                                                                                                       Tariffa 2024

                        (a.s. 2024/2025)

Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) del soggetto richiedente
inferiore o pari ad euro 3000

€ 1,07 a pasto

Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) del soggetto richiedente
da euro 3.000,01 a euro 33.000,00

Applicazione “formula continuativa ISEE”

tariffa = 2,713x10
-9
X ISEE

2
+1,046

Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) del soggetto richiedente
oltre euro 33.000,00

€ 4,00 a pasto

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L’esenzione deve essere espressamente richiesta.

Il sistema di tariffazione prevede l'emissione di lettera di addebito mensile, che sarà inviata esclusivamente tramite mail all'indirizzo di 
posta elettronica indicato dall'utente al momento della presentazione della domanda. Tutti gli utenti saranno avvisati dell'emissione della 
lettera di addebito tramite invio di SMS al numero telefonico indicato dall'utente nella domanda. Presso tutti i punti di pagamento 
autorizzati sul territorio gli utenti potranno provvedere al pagamento della tariffa emessa.
 



COMUNE DI PONTEDERA

TARIFFE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE  NIDI

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

                                          Tariffa 2024
                                      (a.s. 2024 – 2025)

Asili nido  Paperottolo, Cipì, 
Giochi di Cipì

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente 
inferiore o pari ad euro 
5.160,00

€ 1,21 A PASTO

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente 
superiore a euro 
5.160,00Indicatore della 
situazione economica 
equivalente (ISEE) del 
soggetto richiedente da € 
5160,01 a € 11.000,00

Applicazione della “formula continuativa ISEE”

-2.405x10 -8  ISEE2  – 1.203X10-4  ISEE+1,21

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente 
superiore a € 11.000,00

€ 2,90 A PASTO

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta.


